
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 753 • Capão Bonito, 2 de dezembro de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 241/2020 (Processo nº 10049/2020)
OBJETO: Aquisição de tatames em E.V.A em atendimento as Unidades de Ensino Infantil, vinculadas a Secretária Municipal de Educação.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 241/20200 confeccionada de acordo com o art. 1º, inciso I, alínea “b”, da Medida Provisória nº 961/2020, a 
empresa SANDRO JOSE DE PAIVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.998.017/0001-78, no valor total de R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil cento e sessenta reais).
Capão Bonito, 01/12/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2020 (Processo nº 10093/2020)
OBJETO: Aquisição de medicamento – imunoglobulina humana 5%, em atendimento a mandado judicial.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, à empresa, SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº: 05.847.630/0001-10, no valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Capão Bonito, 02/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 024/2020 (Protocolo nº 9216/2020)
CONTRATADA: TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 00.437.218/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica em Trecho da Avenida Ademar de Barros na Vila Cruzeiro, para a Secretaria Municipal de Planejamento.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 13/02/2021.
ASSINATURA: 11/11/2020.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 077/2020 (Protocolo nº 9215/2020)
CONTRATADA: TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 00.437.218/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico em diversas Ruas da Vila Aparecida, para a Secretaria Municipal de Planejamento.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 18/02/2021.
ASSINATURA: 11/11/2020.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 046/2020 (Protocolo nº 9701/20)
CONTRATADA: DIÓGENES FERREIRA LIMA 36863852870
OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato nº 046/2020, Dispensa de Licitação nº 059/2020, referente a contratação de empresa para ministrar Oficina Sócio Esportiva, para adolescentes 
que frequentam o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme justificativas constantes no processo nº 
9701/2020.
ASSINATURA: 25/11/2020.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 053/2020 (Protocolo nº 9701/20)
CONTRATADA: IRAIR OLIVEIRA DUARTE JUNIOR 43449306812
OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato nº 053/2020, Dispensa de Licitação nº 067/2020, referente a contratação de empresa para ministrar Oficina de Hip Hop, para crianças e 
adolescentes que frequentam o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme justificativas constantes no 
processo nº 9701/2020.
ASSINATURA: 25/11/2020.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA



IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XII | Edição 753 | Capão Bonito, 2 de dezembro de 2020

Vimos por meio deste, CONVIDAR Vossa Senhoria para participar do 3º Fórum processo de revisão do Plano 
Diretor Municipal 2020/2030 da Cidade de Capão Bonito, que se realizara no dia, horário e local abaixo:

Data: 04/12/2020. 
             Horário: 19h 
             Local: Câmara Municipal.

Capão Bonito, 25 de novembro de 2020.

EDER DANILO DE QUEIROZ
Secretario Municipal de Planejamento

CONVITE


